3 Formulae altiae: Arcana murmura figit auribus Stat. Achill. 1, 380. Beneficium trabali clauo figere Cic. Verr. 5, 52 prouerb. vt nempe nunquam possit excidere. Dicta haec mea figite animis Virgil. Aen. 10, 104. Horat. Carm. 3, 15, 2 Tandem nequitiae fige Modum tuae. Oculos figis in virgine Ouid. Met. 4, 196. In terram Senec. Epist. 11. Oscula Virgil. Aen. 2, 490. Ouid. ad Liu. 95. Querelas nostras tacitus intra te fige Iuuen. Sat. 9, 94.

105

Cic. Fam. 2, 6 Ego omnia mea studia, omnem Operam, Curam, Industriam, Cogitationem, Mentem denique omnem in Milonis Consulatu fixi et locavi. Tela deorum in impiorum mentibus figurantur Idem de Arusp. Resp. 9. Vultus fixit in imagine diuae Ouid.

5 Fast. 4, 318.

FIXVS, a, um. Partic. [πεπηγμένος, πιπτός] Plaut. Trin. 4, 3, 33 Ad parietem sunt fixa clavis ferreis. Cic. Att. 1, 16 med. Bonorum omnium coniunctione, et auctoritate Consulatus mei fixus et fundatus videbatur. (Status Reipublicae) Arua parietibus fixa Cic.

10 de Diuin. 1, 74. Dolor fixus medullis Sen. Herc. Oet. f. 4. Saxis asperis fixus Cic. in Pison. 43 ex Poeta. Sententia fixa menti Valer. Argon. 1, 548. Studium salutis alicuius, et testimonium dignitatis in monumentis publicis fixum Cic. pro Sext. 128. Fixum, per translationem, pro certo, constanti, firmato: Idem Att. 8, 22 (14) Et

15 simul scito labare meum consilium illud, quod iam satis fixum videbatur. Cic. Fam. 4, 4 Si haec mala fixa sunt, ego vero te quamprimum, mea vita, cupio videre. Ratum, firmum, fixum Cic. Acad. 4, 27. Fixum et statutum est Idem pro Muraen. 162. Sicut

20 quid ille promisit, id erit fixum Cic. Philipp. 1, 17. Maneat, ac fixum sit, quod neque moueri, neque mutari potest Idem pro Rabir. Post. 25. Et Fam. 10, 34 Quae perpetuo animo meo fixa manebunt. Stabile et fixum bonum Cic. Tuscul. 5, 40. Stabile, fixum, et ratum decretum Idem Acad. 4, 27. Fixum immotumque animo sedet

Virgil. Aen. 4, 15. Animis fixum tenere aliquid Cic. pro Corn. Balb. 68 f. extr. Conuellere aliquid fixum Idem pro Cluent. 26. Compar. apud Arator. in Act. Apost. c. 4 Arua tremunt concussa locis, tu fixior heres.

25 FIXE. Adu. Compar. Augustin. Epist. 6 extr. Vbi tenacius habitabit et fixius, nisi vnde se Deum visurum esse praesumit?

30 FIXIO, ōnis. f. Vet. Gloss. Fixio, καθήλωσις, πήξις. FIXURA, ae. f. Idem. Vulg. Interpr. Ioh. 20, 25 Fixura clavorum. Conf. Vet. Interpr. Irenaei 5, 10. Et Tertullian. aduers. Gnost. cap. 1.

FIGLINA, FIGVLARIS, FIGVLVS, FIGVRA, vid. FINGO.

35

F I L

FILATIM, vid. FILVM.

FILIASTER, vid. FILIVS.

40 FILICTVM, FILIGVLA, vid. FILIX.

FILIPPI, Numi genus, vid. PHILIPPVS, i.

FILIVS, i. m. [υἱός, παῖς] Qui patrem habet. Filium ἀπὸ τῆς φύσεως dictum volunt, hoc est ab amoris. Alii a φύλον, i. γένος, genus, natio, ex φύω, nascor, T transeunte in I, sicut ex φύω etiam est Fio.

45 Non absurde deriuari a Graeco υἱός, adspiratione in F transeunte, vel inde cognoscas, quod Latinum Filius, quasi reuolutione quadam rediit in Hispanorum Hijo. Isidor. 9, 5 quatuor modis Filii appellantur, natura, imitatione, adoptione et doctrina. Iurandi formula, Ita mihi

50 contingat herede filio mori Quinctil. 9, 2. vid. Bynkershoeck. Obs. Iur. Rom. 1, 19. Effigies probitatis paternae, filius Cic. de Fin. 2, 58 c. 18. Imago animi et corporis, filius Idem Fam. 6, 6. Familiarum filii Sallust. Catil. 43, 2. it. Tacit. Ann. 1, 26. Sed Suetonius Vesp. c. 11 Neue filiorum familias feneratoribus exigendi crediti

55 ius vnquam esset. Rursum Tacit. Ann. 11, 13 Saeculitiam creditorum coercuit Claudius, ne in mortem parentum pecunias filiis familiarum fenori darent. Quin apud Suetonium quoque l. c. familiarum habent Codd. quidam. Et Suet. August. c. 59 Nonnulli patrum familiarum

testamento cauerunt. Et Calig. c. 26 Patres familiarum notos. Sic Tac. Ann. 3, 8 Sueta erga filios familiarum nobiles liberalitate. vid.

60 FAMILIA, n. 4. Cic. pro Cael. 39 c. 15 Illum filium familias patre parco ac tenaci habere tuis copiis deuinctum non potes. Ter. Phorm. 1, 5, 23 Phaedriam mei Fratris video filium mihi ire obuiam. Blandus filius, vid. BLANDVS. Herilis Plaut. Cist. 4, 2, 83. et

65 Bacch. 2, 2, 55. Infans Iuuen. Sat. 14, 49. Iustus, pro Vero, vid. IVSTVS. Adoptare filium, siue Pro filio: vid. ADOPTO. Amittere, vel perdere filios, vel liberos Cic. Fam. 5, 16. Cohibere filium, vid. COHIBEO. Idem de Nat. Deor. 1, 90 Lex, vt Condemnaretur filius aut nepos, si pater aut auus deliquisset. Educare

70 filium Quinctil. 4, 2. Eniti filios Idem in prooem. 6. Loco filii esse Cic. pro Domo c. 14. Pietate filius, consiliis parens, amore frater in me Inuentus est Cic. post redit. in Senat. 36. Acerbum est parentum scelera, filiorum poenis sui Idem Brut. 12. Probum

75 filium ex patre improbo nasci Cic. pro Rosc. Com. 30. Orbatu filio, vid. ORBATVS. Esse loco filii per aetatem Idem pro Domo

80 35 c. 14. ¶ 2 Obseruatt. Filii etiam in bestiis et rebus inanimatis dicuntur. Columel. 6, 37, 4 Eiusmodi admistrarius nepotibus, quam filiis utilior. de equis. Vet. Interpr. Iuuen. Sat. 10, 230 Hirundo pleno ore volat, dum incubat filios suos. Caeli filius Laetant. 1, 11, 55. Minucius Felix in eo libro, qui Octavius inscribitur, sic argumentatus est: Saturnum, quum fugatus esset a filio, in Italiamque venisset, Caeli filium dictum, quod soleamus eos, quorum

85 virtutem miremur, aut qui repentine aduenerint, de caelo cecidisse dicere. Respicit Minuc. 22, 11 Terrae et caeli filius, quod apud Italos esset ignotis parentibus proditus, vt in hodiernum inopinato

90 visos, caelo missos, ignobiles et ignotos Terrae filios nominamus. Tertull. Apol. 10 de Saturno et ipse, Cuius parentes ignoti erant, facile fuit eorum filium dici, quorum et omnes possumus videri. Quis enim non caelum et terram matrem ac patrem venerationis et honoris gratia appellet? Vel ex consuetudine humana, qua ignoti, vel ex

95 inopinato apparentes de caelo superuenisse dicuntur, proinde Saturno, repentino vbique, caelitem contigit dici. Nam et Terrae filios vulgus vocat, quorum genus in incerto est. Fortunae filius dicitur is, Cui omnia prospero fortunae euentu succedunt Horat. Serm. 2, 6, 49. Albae Gallinae filius, vid. GALLINA. Inconstantiae filius Metamelos

100 Varroni apud Non. 2, 83 Nemp Metamelon vocat poenitentiam, quae ab inconstantia quadam semper oritur. Simile est eiusdem Varronis apud Non. 1, 66 Cui celer di ενός λήμματος λόγος Antipatri Stoici filius rutro caput displanat. Vid. Petr. Victor. Var. Lect. 23, 5 Verbo, Logos, Modus quicumque colligendi (nam variat lectio; nos dedimus optimam

105 Mercerianam) est filius Antipatri, ab eo inuentus, defensio, etc. Medicorum filii, i. Medici: ad quam rationem et illud Plaut. Bacch. 2, 3, 74. Megabyzi filius, i. Megabyzus, interpretatur Taubmannus. Terrae filii, obscuri homines, vid. TERRA n. 2 et quae modo diximus in Caeli filius. Filios Aetrei dixit cum respectu ad morum similitudinem

110 Cic. Tusc. 4, 77 c. 36 Nosti quae sequuntur: alternis enim versibus

115

120

125

130

135

intorquentur inter fratres (*Eteoclen et Polynicen*) gravissimae contumeliae; vt facile appareat, Atrei filios esse eius, qui meditatur poenam in fratrem nouam. *Audaci translatione, et orientalium hominum referente consuetudinem*, Varro Phreneticos Septentrionem filios ventos dixit, apud Non. 1, 22. Sic Sapientiam vsus et Memoriae filiam dixit ex Afranii sententia Gell. 13, 8. ¶ 3 Filii, etiam Filias comprehendunt: Quintil. 9, 3, 63. Vid. *Burmam. p. 517. Conf. Paull. l. 84 de verb. signif. Fili in Vocatiuo vsitatum est. Sed antiquae Liuius Andronicus apud Priscian. 7 p. 741 dixit, Pater noster, Saturni filie.*

FILIOLVS, i. m. Dimin. [*τεχνίον*] Plaut. Truc. 4, 3, 31. Cic. Att. 1, 2 Filiolo me auctum scito, salua Terentia. Filiolus tibi nascitur Iuuen. Sat. 9, 84.

FILIA, ae. f. [*θυγάτηρ, παῖς*] dicitur femina respectu parentum. Adultera filia Iuuen. Sat. 14, 26. Integra, vid. INTEGRER. Virg. Aen. 7, 52 Sola domum, et tantas seruabat filia sedes, iam Matura viro, iam plenis nubilis annis. Nubilis Ouid. de Rem. Amor. 571. Solis Virg. Aen. 7, 11. i. Circe. Auctus est ibi filia in subsidium et solatium simul Tacit. in Vit. Agric. 6. Collocare alicui filiam, vid. COLLOCO. Collocare filiam nuptui, vel in matrimonium, vid. COLLOCO. it. Columel. 4, 3 f. — nuptum Caes. Bell. G. 1, 18: Respondere filiam suam alicui Cic. pro Cluent. 179 c. 94. Tacit. Ann. 5, 19 Post quos Sext. Marius Hispaniarum ditissimus, defertur incestasse filiam, et saxo Tarpeio deiicitur. Locare filiam, vid. h. v. ¶ 2 Metaphorice ponitur, vt Filius, v. v. n. 2. 25